
  

UCHWAŁA NR V/38/24 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) a także 

art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z dnia 12 marca 2022 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. 

poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089 i poz. 1572) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 34 020,- zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę 3 500,- zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 45 020,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę 14 500,- zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości - 27 875 851,- zł, z tego: 

   dochody bieżące w wysokości – 15 129 683,- zł,  

   dochody majątkowe w wysokości – 12 746 168,- zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 29 805 928,- zł, z tego: 

   wydatki bieżące – 16 120 512,- zł, 

   wydatki majątkowe – 13 685 416,- zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 1 930 077,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w kwocie – 107 125,- zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie – 1 775 530,- zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5348



- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 47 422,- zł, 

§ 4. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2024 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 5. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5348



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2024 rok 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 43 248,00 -3 500,00 0,00 39 748,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 43 248,00 -3 500,00 0,00 39 748,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

34 991,00 -2 835,00 0,00 32 156,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

8 207,00 -665,00 0,00 7 542,00 

801   Oświata i wychowanie 358 739,00 0,00 34 020,00 392 759,00 

 80101  Szkoły podstawowe 189 538,00 0,00 34 020,00 223 558,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 0,00 20,00 30,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

bieżące razem: 12 070 120,00 -3 500,00 34 020,00 12 100 640,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
43 198,00 -3 500,00 0,00 39 698,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 746 168,00 0,00 0,00 12 746 168,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

66 302,00 0,00 0,00 66 302,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5348



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 009 043,00 0,00 0,00 3 009 043,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 27 845 331,00 -3 500,00 34 020,00 27 875 851,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
109 500,00 -3 500,00 0,00 106 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5348



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2024 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 0,00 1 000,00 1 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00 

750   Administracja publiczna 39 698,00 -3 500,00 36 198,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 39 698,00 -3 500,00 36 198,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 32 156,00 -2 835,00 29 321,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 542,00 -665,00 6 877,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 111,00 10 000,00 42 111,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 32 111,00 10 000,00 42 111,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 111,00 10 000,00 42 111,00 

757   Obsługa długu publicznego 160 000,00 -10 000,00 150 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

160 000,00 -10 000,00 150 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

160 000,00 -10 000,00 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 933 673,00 34 020,00 967 693,00 

 80101  Szkoły podstawowe 933 673,00 34 020,00 967 693,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 500,00 3 000,00 121 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 368 448,00 20 000,00 388 448,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 433 525,00 7 000,00 440 525,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 200,00 2 020,00 12 220,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 887,00 -1 000,00 33 887,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 34 887,00 -1 000,00 33 887,00 

  4260 Zakup energii 34 887,00 -1 000,00 33 887,00 

Razem: 1 200 369,00 30 520,00 1 230 889,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5348



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

Plan wydatków   

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji  

obsługa  
długu 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

29 775 408,00 16 089 992,00 11 968 496,00 7 268 125,00 4 700 371,00 522 500,00 3 395 798,00 43 198,00 0,00 160 000,00 13 685 416,00 13 685 416,00 66 302,00 

-14 500,00 -14 500,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 -3 500,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

45 020,00 45 020,00 42 020,00 29 020,00 13 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 805 928,00 16 120 512,00 12 009 516,00 7 297 145,00 4 712 371,00 522 500,00 3 398 798,00 39 698,00 0,00 150 000,00 13 685 416,00 13 685 416,00 66 302,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5348



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2024 roku 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2024 

1  2  3  4  5  6 

1 400 40002 6050 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Wiżajnach 457 650,00 

2 600 60016 

6050 Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę 
odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Wiżajny (II edycja PŁ) 

23 952,00 

6370 8 231 812,00 

Razem 8 255 764,00 

3 600 60016 

6050 Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę 
odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Wiżajny  (6 edycja PGR) 

60 760,00 

6370 1 764 000,00 

Razem 1 824 760,00 

4 600 60016 6050 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę 

odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Wiżajny  (8 edycja PŁ) - 
przygotowanie dokumentacji 

153 420,00 

5 600 60016 6050 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę 
odcinków dróg gminnych na terenie Gminy Wiżajny  (8 edycja PŁ) 

1 000,00 

6 630 63095 

6050 Modernizacja infrastruktury turystycznej nad jeziorem Wiżajny w Wiżajnach  

(8 edycja PŁ) 

24 680,00 

6370 177 120,00 

Razem 201 800,00 

7 750 75023 

6067 

Projekt grantowy „Cyberbezpieczny samorząd” 

53 704,00 

6069 12 598,00 

6060 15 250,00 

Razem 81 552,00 

8 750 75095 6580 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy budynku Urzędu gminy Wiżajny 

na terenie zabytkowego układu urbanistycznego Wiżajn 
155 941,00 

9 801 80101 

6050 Wyposażenie nowowybudowanego budynku szkoły podstawowej  
w Wiżajnach 

12 810,00 

6370 627 642,00 

Razem 640 452,00 

10 801 80101 6050 Budowa szkoły podstawowej w Wiżajnach 400 000,00 

11 801 80195 

6050 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy szkole podstawowej i hali 
sportowej w Wiżajnach 

72 480,00 

6370 339 997,00 

Razem 412 477,00 

12 900 90001 6050 
Opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego na rozbudowę  

i modernizację oczyszczalni ścieków w Wiżajnach 
61 500,00 

13 900 90095 6580 

Rewitalizacja zieleńca (parku) wiejskiego w centrum zabytkowego układu 

urbanistycznego Wiżajn wraz z odrestaurowaniem pomnika marszałka  
Józefa Piłsudskiego 

1 039 100,00 

Ogółem: 13 685 416,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5348



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

w 2024 roku 

L.p. Projekt 

Kategoria 

interwencji funduszy 

strukturalnych 
Klasyfikacja  

Wydatki w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wydatki majątkowe - ogółem: 66 302,00 12 598,00 53 704,00 

Program: PROGRAM FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

Oś priorytetowa: II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Cyberbezpieczny Samorząd 

Razem wydatki:  750.75023 66 302,00 12 598,00 53 704,00 

       

2. Wydatki bieżące - ogółem: 39 698,00 7 542,00 32 156,00 

Program: PROGRAM FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 

Oś priorytetowa: II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie: 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Cyberbezpieczny Samorząd 

Razem wydatki:  750.75023 39 698,00 7 542,00 32 156,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5348



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/38/24 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2024 rok 

1. Dokonano zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu: 

- odsetek od zaległości: 20,- zł, 

- refundacji wynagrodzenia pracowników zatrudnionych z Urzędu Pracy: 34 000,- zł. 

2. Skorygowano plan dochodów i wydatków dotyczący realizacji programu „Cyberpezpieczny samorząd” 

o kwotę 3 500,- zł. Realizacja zadania została częściowo przeniesiona na 2025 r. 

3. Zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na: 

- przygotowanie dokumentacji dotyczącej planu ogólnego Gminy Wiżajny: 1 000,- zł, 

- zakup materiałów na potrzeny ochotniczych straży pożarnych: 10 000,- zł, 

- wynagrodzenia oraz wydatki związane z zatrudnieniem w szkole podstawowej: 34 020,- zł. 

4. Zmniejszono plan wydatków bieżących przeznaczonych na: 

- odstetki od kredytów i pożyczek: 10 000,- zł, 

- oświetlenie ulic, placów i dróg: 1 000,- zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 5348


		2024-11-28T14:24:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




